HORÁRIO DOS MONITORES 2025
A CAGE do IFRS- Campus Erechim, torna público os horários de atendimento dos estudantes de Monitoria 2025.

Conforme o Regulamento da Monitoria (Resolução nº 10/2017 do Conselho de Campus- CONCAMP), seus objetivos são: contribuir para a melhoria da qualidade do ensino; contribuir para o aprendizado dos estudantes que apresentem dificuldades
em conteúdos curriculares; possibilitar a troca de conhecimentos entre os estudantes. Dessa forma, os estudantes monitores encontram-se em atividade nos dias, horários e locais abaixo descritos.

* Os dias, Horários e locais de atendimento poderão ser alterados em função das atividades institucionais. Nesses casos entrar em contato com o coordenador do projeto ou com o monitor.

**Alternadamente uma semana na quarta outra na sexta, no Laboratório de Hidráulica e Pneumática/Eletricidade e Automação

ÁREA DA MONITORIA/PROFESSOR MONITOR SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

Monitoria de Desenvolvimento Web
Orientador Ernani Gottardo

Lucas Antônio Simonetto 13:15 às 17:15
Laboratório 3

Monitoria em Química
Andressa Sausen de Freitas

Germano Bertan 13:15 às 17:15
Sala 312 Bloco 3

13:15 às 17:15
Sala 312 Bloco 3

Ana Carolina Colling 13h às 17h
Sala 312 Bloco 3

Monitoria de Física I – EMI
Thiago Muhlbeier Alvaro Cardoso Menegatti 14h às 17h

Sala 311 Bloco 3

Monitoria Design Gráfico
Keila Marina Nicchelle Isadora Poltronieri Rodrigues

13:30 às 17:30
Lab Info 5 e 6

Uso eventual das salas
22 e 23 - Bloco 2

13:30 às 17:30
Lab Info 5 e 6

Uso eventual das salas
22 e 23 - Bloco 2

Laboratório e Monitoria de Matemática
Valéria Espíndola Lessa Julia Galli 13:30 às 17:30

Lab Matemática
13:30 às 17:30
Lab Matemática

Monitoria em Mecatrônica
Alisson Dalsasso Correa de Souza Carlos Rafael Kaiser

**13:30 às 17:30
Laboratório de Hidráulica
e Pneumática/Eletricidade

e Automação

**13:30 às 17:30
Laboratório de Hidráulica e
Pneumática/Eletricidade e

Automação

Monitoria de Matemática
Andre Luiz Bedendo Ana Laura Lopes Link 13h às 15h

Sala 306
17h às 18:45

Sala 306
15:30 às 18:30

Sala 306
15:30 às 20:45

Sala 304

Monitoria de Biologia
Denise Olkoski Emanuelle da Silva

13:30 às 17:10
 Laboratório de

Matemática e Biologia
Monitoria de Algoritmos e Lógica de
Programação
Alexandro Magno Dos Santos Adario

Vinicius de Lima Kaszmirski

Monitoria de Modelagem e Costura
Vania Goellner dos Santos Fante Tainá Sobieski de Oliveira 17:30 às 21:30 14:30 às 18:30 17:00 às 21:00

17:20 às 19:00
Lab 4

13h às 17h
 Lab 3 ou 4

13:30 às 17:30
 Lab 3